**T**homas ſatū unus ex duodecim qui dicitur didimus. non erat cū eis quando uenit ihſ. **I**ſte unus diſcipulus deſuit. reuerſus quod geſtū eſt audiuit.

audita credere rennuit. Venit iterū dñs &  
non credenti discipulo latus palpandū pre  
buit. manus ostendit. & ostensa suorū cic  
trice uulnerū infidelitatis illius uulnus sa  
nauit. **Q**uid fr̄s km̄i. quid inter hec animad  
uertitis. nūquid casū gestū creditis. ut electus  
discipulus tunc de esset. **P**ost autē ueniens  
audiret. audiens dubitaret. dubitans palpa  
ret. palpans crederet. non ob casū sed diui  
na dispensatione gestū est. **E**git nāque  
muro modo diuina clemencia. ut discipulus  
dubitans. dū in magistro suo uulnera palpa  
ret carnis. In nobis uulnera sanaret infide  
litatis. **P**lus enī nobis thome infidelitas ad  
fidem. quā fides credendenciū discipulorū  
profuit. **Q**uia dū ille ad fidē palpando re  
ducitur. nr̄a mens omī dubitatione post  
posita in fide solidatur. **S**ic quippe dis  
cipulū post resurrectionē suā dubitare per  
misit. nec tamen in dubitatione deseruit.  
**S**icut ante Inauitatem suā habere mariā spon  
sū uoluit. qui tamen ad eius nuptias n̄ puenit.

30

**N**am ita factus est discipulus dubitans & palpans  
testis uere resurrectionis. sicut sponsus matri  
fuerat custos integerrime uirginitatis. Palpauit  
autē. & exclamauit. **D**ñs meus. & dñs meus. Dicit  
ei **ih̄c**. **Q**uia uidisti me credidisti. Cum paulus a  
postolus dicat. **E**st autē fides sperandarū substan  
cia rerū. argumentū non apparentū. **P**rofecto  
liquet quia fides illarū rerū argumentū est que  
apparere non possunt. **Q**ue & enī apparent. iam fidē  
non habent sed agnitionē. **D**ū ergo uidit tho  
mas. dū palpauit. cur ei dicitur. quia uidisti  
me credidisti. sed aliud uidit. aliud credidit.

**A** mortali quippe homine. diuinitas uideri non po  
tuit. **h**ominē igitur uidit. & dñm confessus est di  
cens. **D**ñs meus. & dñs meus. **V**idendo ergo cre  
didit. quia considerando uerū hominē hunc  
dñm quē uidere non poterat exclamauit.

**L**atificat ualde quod dissequitur. **B**eati qui non  
uiderunt & crediderunt. **I**n qua nimirū sen  
tencia. nos specialiter signati sumus. qui eū  
quē carne non uidimus. mente retinemus.

**N**os signati sumus. sed si fidē nrām operibus se  
sequimur.

**I**lle & em̄ uere credit. qui exercet operando quod  
credit. Quo contra <sup>de</sup> his qui fidē nomine tenus reti-  
nent. paulus dicit. **C**onfiteantur se nosse dñm. fac-  
tus autē negant. **N**unc iacobus ait. **F**ides sine ope-  
ribus mortua est. **N**unc ad beatū iob de antiquo  
hoste generis humani dñs dicit. **A**bsorbebit flu-  
uuium & non mirabitur. & habet fiducia quod  
influat iordanis in os eius. **Q**uis est em̄ per flu-  
uuium designatus. nisi humani generis fluxus.  
quod uidelicet genus ab ortu ad finē defluit.  
& quasi aque more usque ad cōpetentē termi-  
nū ex carnis liquore percurrit. **Q**uid uero per  
iordanem. nisi baptizatorū forma signatur.  
quia in iordane flumine. ipse auctor redēptio-  
nis nr̄e baptizari dignatus est. **R**ecte iordanis  
nomine eorū multitudo exprimitur. qui in tra-  
sacramentū baptismatis tenentur. **A**ntiquus  
ergo hostis humani generis fluiuū absorbit.  
quia a mundi origine usque ad redēptoris ad-  
uentū. uix paucis electis euadentibus in uentrē  
sue malicie genus humanū traxit. **D**e quo re-  
cte dicitur. **A**bsorbebit fluiuū & non mirabitur.